[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Козино
от  25.06.2018                                                               № 52

О внесении изменений в правовой акт «Постановление  администрации Козинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от 18.01.2018 № 8 «О содействии органам государственной власти Новосибирской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности в границах Козинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области»»

Рассмотрев  протест  прокурора Усть-Таркского района  от  14.06.2018 № 2-05д-18 на постановление администрации Козинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от 18.01.2018 № 8 «О содействии органам государственной власти Новосибирской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности в границах Козинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области»,  администрация Козинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Протест прокурора Усть-Таркского района  удовлетворить.
2. Пункт 4 «Положения о содействии органам государственной власти Новосибирской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности в границах Козинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области» изложить в следующей редакции:
«Информирование населения о мерах пожарной безопасности осуществляется органами управления и силами звена территориальной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:
1) через официальные сайты администрации Козинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области и  муниципальных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на информационных стендах населенных пунктов Козинского сельсовета  в течение суток с момента поступления информации в  администрацию Козиского сельсовета;
2) с использованием специализированных технических средств оповещения и информирования в соответствии с приказом МЧС России № 428, МВД России № 432, ФСБ России № 321 от 31.05.2005 «О порядке размещения современных технических средств массовой информации в местах массового пребывания людей в целях подготовки населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и охраны общественного порядка, а также своевременного оповещения и оперативного информирования граждан о чрезвычайных ситуациях и угрозе террористических акций»
3. Пункт 5 «Положения о содействии органам государственной власти Новосибирской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности в границах Козинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области» изложить в следующей редакции:
« Информирование населения о мерах пожарной безопасности может осуществляться посредством организации и проведения  собраний населения, в соответствии с ежемесячными планами работы администрации Козинского сельсовета. Объявления о проведении собрания размещаются на информационных стендах населенных пунктов Козинского сельсовета за 3 дня».
4. Постановление опубликовать в бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского района и разместить на официальном сайте   администрации Козинского  сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.
5. О принятом решении уведомить прокурора района.

	Глава Козинского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области:

Н.Я. Майбах

Уткина Г.В.
26-496